МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.02.2018							                                 № 16
с. Старая Ювала, Кожевниковский район, Томская область

Об установлении мест и способов разведения костров, а также
сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории муниципального образования «Староювалинское сельское поселение»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», статьей 4 Устава муниципального образования «Староювалинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что  на землях общего пользования населенных пунктов  муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» костры разводятся, мусор, трава, листва и иные отходы, материалы или изделия сжигаются на открытых кострах в безветренную погоду при условии постоянного контроля за сжиганием мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий в следующих местах:
-  расстояние до ближайших строений,  не менее 50 метров, при этом на территории , включающей участок для выжигания сухой растительности, не действует особый противопожарный режим, а лица, участвующие обеспечены первичными средствами пожаротушения.
2. Настоящее постановление не применяется в период введения на территории  муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» особого противопожарного режима.
          3. Настоящее постановление обнародовать в установленном уставом муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте  Староювалинского сельского поселения в сети  «Интернет» по адресу: http://www. uvala.ru.
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава поселения                                                                                                    Т.В. Архипова

Т.В.Архипова
(838244) 41326, yuvala@mail.ru.